
 

Comune di Torre de’ Negri 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 48 DEL 28-08-2025  

 
 
OGGETTO: 
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
N. 1 (UNO) ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE, 
INQUADRATO NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI. 
APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 10 del 29.03.2025 è stato approvato il Piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) relativo a triennio 2025/2027, nella formulazione 
semplificata (avendo il Comune di TORRE DE’ NEGRI meno di 50 dipendenti); 

 con deliberazione di G.C. n. 22 del 16/6/2025 si è provveduto ad aggiornare il 
summenzionato PIAO nella parte relativa alla nella SOTTOSEZIONE 3.3 “PIANO 
TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE”;  

 nel summenzionato PTFP è stata prevista, nell’anno 2025, l’assunzione, a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 (un) Istruttore Amministrativo-Contabile inquadrato 
nell’Area degli Istruttori, mediante procedura concorsuale da svolgersi avvalendosi 
della facoltà consentita dall’articolo 3, comma 8 della legge n. 56/2019 e s.m.i., 
senza la preventiva procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 

165/2001 e s.m.i.; 
 

Dato atto che: 
 il Comune di TORRE DE’ NEGRI ha avviato la procedura di mobilità, ex art. 34 bis 

del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., con l’invio della relativa richiesta all’Agenzia 
Regionale per l’Istruzione, la Formazione e il Lavoro (ex ARIFL, oggi POLIS), come 
da nota protocollo n. 1568 inviata in data 26/06/2025 e che con nota del 

   COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 



  

26/06/2025, registrata al protocollo dell’Ente il 27/06/2025 al n. 1583, POLIS 
comunica che “non risultano soggetti aventi caratteristiche compatibili con i profili 
richiesti, iscritti nell'elenco tenuto ai sensi dell'articolo 34, comma 3, del D.Lgs. n. 
165/2001” e s.m.i.; 

 con determinazione n. 35 del 17/07/2025, è stato approvato il bando di concorso 
pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 (UNO) 
POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE inquadrato nell’Area degli 
Istruttori; 

 in data 18/07/2025 è stato pubblicato sulla piattaforma telematica InPA – Portale 
Unico del Reclutamento il bando del concorso pubblico di cui sopra; 

 in data 18/07/2025 il summenzionato bando di concorso veniva pubblicato all’albo 
pretorio on line e nella sezione “Amministrazione trasparente” (sub sezione “Bandi 
di Concorsi”); 

 
Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 24 del 23/6/2025, a seguito delle più recenti 
novità in materia di accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni è stato 
approvato il “Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di 
TORRE DE’ NEGRI”; 
 
Richiamato l’art. 14 del regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego del Comune 
di TORRE DE’ NEGRI, che prevede che il Responsabile preposto alla gestione giuridica del 
personale, entro dieci giorni lavorativi dalla scadenza del termine per la presentazione 
delle domande, approvi, con apposita determinazione, l’elenco dei candidati ammessi, 
individuati con codice identificativo; 
 
Verificato, che alla data di scadenza del bando di concorso, prevista per il giorno 
17/8/2025 sono pervenute sulla piattaforma InPA – Portale Unico del Reclutamento - n. 38 
(trentotto) domande di partecipazione al concorso di cui all’oggetto; 
 
Preso atto che le summenzionate candidature sono state formulate secondo le modalità, 
i termini e i requisiti indicati nel bando di concorso; 
 
Richiamato il consolidato orientamento giurisprudenziale sul pagamento della tassa 
concorso (cfr TAR Emilia Romagna sentenza n. 258/2011 e TAR Puglia n. 413/2025); 
 
Precisato che l’istruttoria effettuata in questa fase si limita alla verifica della presenza 
delle cause di esclusione nel bando di concorso e che solo successivamente si procedere 
alla verifica della veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati; 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di ammettere alla procedura concorsuale indicata in oggetto 
i candidati indicati nell’Allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
dello stesso; 
 
Evidenziato che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite 
pubblicazione sulla piattaforma telematica InPA – Portale Unico del Reclutamento e sul sito 
istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e che 
tali comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti; 



  

 
Preso atto che la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa alla 
selezione in oggetto, sarà trasmessa alla commissione esaminatrice per gli adempimenti 
successivi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 
n. 267/2000; 
 
Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, primo periodo del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Di dare atto che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e 
trasparenza (L. 190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013) non esistono situazione di conflitto 
d’interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento 
oggetto del presente atto determinativo o che potrebbe pregiudicare l’esercizio imparziale 
delle funzioni del sottoscritto responsabile del servizio che adotta l’atto; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Dato atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, 
in quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva; 
 
Visto l’art. 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

1. di ammettere al concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 (UNO) POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-
CONTABILE inquadrato nell’Area degli Istruttori, indetto con determinazione n. 35 
del 17/07/2025, i candidati indicati nell’Allegato A) al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale dello stesso; 
 

2. di dare atto che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite 
pubblicazione sulla piattaforma telematica InPA – Portale Unico del Reclutamento e 
sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 
Concorso e che tali comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti; 

 
3. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa 

alla selezione in oggetto, alla commissione esaminatrice per gli adempimenti 
successivi; 

 



  

4. di procedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune di TORRE DE’ NEGRI 
della presente determinazione con l’elenco dei codici identificativi dei candidati 
ammessi al concorso di cui all’oggetto; 

 
5. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile, in quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto 
immediatamente esecutiva; 

 
6. Di dare atto che il firmatario del presente provvedimento non si trova in una 

posizione di conflitto di interessi e, che, pertanto, non sussiste un obbligo di 
astensione circa l’adozione del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 6 bis della Legge 07.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii., del combinato 
disposto degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 16 Aprile 2013, n. 62 e ss.mm.ii.; 

 
7. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile di Servizio. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Mara Riboni 

 
  



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi 
dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
www.comune.torredenegri.pv.it a partire dal   28-08-2025         
 
Torre de’ Negri,      28-08-2025      Il Resp. della Pubblicazione 
 F.to   Mara Riboni 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Torre de’ Negri,     28-08-2025        

IL Resp. della Pubblicazione 
 ( F.to Mara Riboni) 
 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

